



Lund menighetsblad

NR. 2 – 2023



Ny menighetspedagog er på plass side 4–5

Gøy og lærerikt å være speider side 6–7

Fra sjømannskirke til daglig leder i Lund side 8–9

Sangglede, jazz og klassiske toner side 10–11

Menigheten bytter misjonsprosjekt side 3 og 16

Lund menighet

Marviksveien 5, 4631 Kristiansand
lund.kristiansand@kirken.no
www.lundmenighet.no

Åpningstid: menighetskontoret

Tirsdag – fredag kl. 10 – 14. Mandag stengt

Telefon: 38 19 68 00

Kontaktpersoner

NB! Alle kontaktpersoner har fått ny e-postadresse!



Daglig leder Marie Holte:

38 19 68 00 (mobil 902 33 183)
MH365@kirken.no



Sokneprest Monika Olsen Holt:

38 19 68 00 (mobil: 975 21 457)
MH587@kirken.no



Kapellan Andreas Mollestad Nilsen

38 19 68 00 (mobil: 404 54 205)
AN549@kirken.no



Kantor Ben Tore Beisland:

38 19 68 00 (mobil: 988 56 223)
BB537@kirken.no



Diakon Petter Tanggaard Lomeland:

38 19 68 00 (mobil: 975 95 285)
PL837@kirken.no



Menighetspedagog

Karoline Wadseth Aase:
38 19 68 00 (mobil: 988 56 223)
KW896@kirken.no



Kirketjener Blain Philip Jackson:

Mobil: 412 11 147
BJ326@kirken.no



Menighetsrådsleder Erik Lunde:

Mobil: 971 27 730
eriklunde100@gmail.com

KIRKENS SERVICETORG I KRISTIANSAND

Gyldenløvesgate 9. Tlf. 38 19 68 00

Åpningstid: mandag – fredag kl. 09 – 15

Postboks 417, 4604 Kristiansand

Spørsmål om gravferd/dåp/vigsel

www.kristiansand.kirken.no

Forsidefoto: Årets rekordstore konfirmantkull i Lund kirke, fotografert av Arne Lunde

Redaktøren har ordet

Røtter og vinger

Forsiden på dagens menighetsblad prydes av de cirka seksti ungdommene som nylig avsluttet konfirmasjonstida i Lund kirke. Det var høytid over de tre gudstjenestene da de lørdag 13.mai fylte kirka sammen med familie og venner i et antall på tilsammen rundt 1200.

Hvorfor inviterer kirka tenåringer til å bruke måneder for å lytte til gamle fortellinger, delta i gudstjenester og samtale om tro, tvil og andre livsspørsmål?

Et forsøk på svar finnes i et gammelt visdomsord: «*Det er to varige gaver vi kan gi barna våre. Den ene er røtter, og den andre er vinger.*»

Vi mennesker har til alle tider søkt feste for tro og tanke i noe utenfor og større enn oss selv. Vi trenger noe å holde fast i, spesielt når livet kan være kaotisk og det er vanskelig å sette seilingskurs. Vi trenger røtter med utspring i dype kilder hvor det finnes næring for tro, livsmot og håp.

Samtidig trenger vi utfordring og hjelp til å løfte blikket og se oss selv i et større perspektiv enn vårt eget speilbilde. «*Det heiter ikkje EG no lenger. Heretter heiter det VI*» (Halldis

Moren Vesaas). Mennesker trenger mennesker. Å kjenne at vi hører til kan billedlig talt gi oss vinger som løfter og motiverer til å finne vår plass i en tjeneste for å spre godhet, varme og kjærlighet rundt oss.

Røtter og vinger. Ordene rommer mye visdom om livet. Samtidig kan de leses som et uttrykk for kirkens oppdrag i verden helt fra den historiske oppstarten pinsedag for to tusen år siden: Å gi mennesker røtter og vinger!

Det er også Lund menighets oppdrag. Fundamentet for all aktivitet som fyller kirkekalenderen hver uke, kan enkelt formuleres med kantor Ben Tore Beislands trosuttrykk i hans vakre salme som vi ofte synger ved starten av familiegudstjenester: «*Her blir vi møtt av en kjærlig, god Far.*»

Guds kjærlighet og nåde. Ordene rommer kjernen i den bekjennelse og forkynnelse som lyder i kirka hver søndag, når de små ved livets start bæres til døpefonten og når noen vi er glad i ved livets slutt overgis i Guds hender. Det gir hjelp til finne rofeste for tro og tanke. Det utfordrer og gir mot og motivasjon til å løfte vingene og leve meningsfullt – med fokus ikke bare på oss selv, men på hverandre.

Nominerte kandidater til menighetsrådsvalget

Nominasjonskomiteén har foreslått 9 kandidater til menighetsrådsvalget 2023, og følgende liste er godkjent av valgstyret:

- | | |
|--------------------|-----------------------|
| 1) Erik Lunde | 6) Torun Gitmark |
| 2) Astrid Bjoraa | 7) Reidun Fidje |
| 3) Rune Vik | 8) Svein Jørgensen |
| 4) Eli Tendeland | 9) Per Arne Birkeland |
| 5) Øyvind Lindseth | |

Menighetsbladet kommer i neste nummer tilbake med utfyllende presentasjon av alle kandidater, inkludert navn som kan komme til etter supplerende nominasjon.





TEKST: MONIKA OLSEN HOLT,
SOKNEPREST

Den hellige ånd?

Å nei, ikke Den hellige ånd! tenkte jeg.

Jeg var 19 år og hadde fått i oppgave å holde andakt om et av de vanskeligste temaene jeg kunne tenke meg. Foran nesten tretti andre nittenåringer, et par prester og en professor i systematisk teologi skulle jeg holde andakt om Den hellige ånd. Jeg grudde meg, i ukesvis, mens jeg leita etter formuleringer som kunne hjelpe meg å forstå, og som også kunne gi mening for andre. Hva skulle jeg si om Den hellige ånd?

Omtrent sånn begynte andakten: *Da jeg så at jeg hadde fått i oppgave å holde andakt om Den hellige ånd, tenkte jeg at dette kan jeg jo ingenting om. Det er liksom litt greiere med Gud og Jesus – de synes jeg er lettere å forstå. Men Den hellige ånd synes jeg er utrolig krevende og vanskelig.*

Mer husker jeg ikke. Jeg vet ikke hvordan andakten fortsatte. Men jeg husker at jeg fikk utrolig god respons. Og jeg tror ikke det var fordi jeg hadde hatt en så knakende god andakt, men heller fordi den vekket så stor gjenkjennelse i gruppen jeg var en del av. Jeg hadde turt å være ærlig om noe jeg syntes var vanskelig, og det viste seg at jeg ikke var alene. Det var flere som strevde med Den

hellige Ånd, og de syntes det var godt at noen endelig satte ord på det.

Tjue år senere leter jeg fortsatt etter bilder og formuleringer som kan gi mening og hjelpe meg til å forstå mer om hvordan Den hellige ånd virker. Men jeg tenker ikke lenger «å nei»! Når pinsedagen kommer, stemmer jeg i den nikenske trosbekjennelsen sammen med menigheten og sier: *Vi tror på Den hellige ånd som er Herre og gjør levende.*

Og dette tror jeg: At Ånden skaper liv, glede og godhet der han slipper til og får virke. Jeg tror at Ånden er Jesu virkelige nærvær blant oss og i oss. Jeg tror at Ånden gir oss kraft, kjærlighet, visdom og mye mer.

Og når jeg vikler meg inn i alt det jeg ikke helt kan forstå eller får til å gå opp, så finner jeg en ro i ordene til de gamle kirkefedrene. *Deus semper major*, sa de. Gud er alltid større. Gud er større – enn oss. Gud er større – enn vi fatter. Gud er større – enn det største og sanneste vi klarer å si om ham.

Menigheten bytter misjonsprosjekt



Lund menighet har i flere år hatt Misjonsalliansens arbeid i Guayaquil i Ecuador som sitt misjonsprosjekt. Etter at avtalen gikk ut tidligere i år, valgte menighetsrådet å bytte til et nytt prosjekt, også nå i Sør Amerika. Etter dialog med Misjonsalliansen falt valget på organisasjonens arbeid i Brasil.

Mer informasjon om det nye prosjektet finnes på side 16 i menighetsbladet.

Brasil

Hovedstad: Brasilia

Befolkning: ca. 211 mill.

Offisielt språk: portugisisk

Statsform: føderal republikk

Religion: katolikker 50 %, protestanter 31 %, ingen 10 %, andre 9 %

Misjonsalliansen har vært i landet siden 2005

Ny menighetspedagog på plass

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

PÅ FAMILIEGUDSTJENESTE DEN 16. APRIL KUNNE MENIGHETEN ØNSKE VELKOMMEN SIN NYE MENIGHETSPEDAGOG, KAROLINE WADSETH AASE. DEN HØYTIDELIGE INNSETTELSEN AV EN NY MEDARBEIDER STOD I PÅSKEFESTENS TEGN: GUDSTJENESTE FOR ALLE ALDRE OG MYE GLAD SANG FRA BÅDE BARNEKOR OG VOKSEKOR.



Unge røster: Barnegospel var med å gjøre gudstjenesten til en glad påskefest.



Høytid: Bønn med håndspåleggelse hører med når en ny medarbeider trer inn i fellesskapet.

Karoline Wadseth Aase vender «hjem»

– Barna skal ses og lyttes til i kirka!

TEKST: SVEIN HELGESEN

FOTO: ARNE LUNDE



Karoline melder om en kjempefin oppstart i Lund.
– Tenk å få jobbe i en menighet med så mange som har så stort engasjement for kirka, sier hun engasjert. (Foto: Privat)

Endelig er ventetida slutt! Nesten åtte måneder etter at Ida Borghild Jørgensen ble takket av som menighetspedagog i Lund, er etterfølgeren på plass. Forventningene og gleden er stor hos alle, barna og foreldrene aller mest. Hovedpersonen selv, Karoline Wadseth Aase, svarer entusiastisk, på ekte sørlandsk, når vi tar kontakt for å høre hvordan hun har opplevd oppstarten i sin nye menighet:

– Æ føler meg veldig ønsket og velkommen og er møtt med en stor glede og forventning. Det er kjempegøy å se den store aktiviteten i kirka, og da spesielt på onsdagene. Gleder meg til å begynne 100% fra høsten av slik at jeg kan få vært mer tilstede og gjort mer av de oppgavene som ligger foran.

En drøm om å komme hjem

Når hun nå sammen med familien har «landa» i Kristiansand, er en drøm hun har hatt lenge oppfylt: «Æ skal hjem igjen.» Og med «hjem» har hun alltid tenkt og ment Sørlandet og Kristiansand.

Karoline vokste opp på Tveit, og i ungdomsåra fant hun sin plass i et kristent miljø rundt Lund bibelklasse på gamle Lund bedehus og ungdomsgruppa på Gimletun. Det skulle bli et viktig startpunkt for veien hun har valgt videre – med en allsidig og relevant utdanning for å arbeide med barn og unge i kirka. Etter et bibelskoleår på Ansgar, der hun traff sin Asgeir, fulgte fire år på NLA Høgskolen i Staffeldtsgate i Oslo med musikk, menighet og ledelse som kjernefag. I tillegg har hun fått med seg ett års utdanning i praktisk pedagogikk fra Notodden.

Erfaringer fra Tasta menighet i Stavanger

– Selv om målet hele tida har vært å dra sørover igjen, tok det noen år før tida var inne, forteller Karoline. Etter at hun og Asgeir giftet seg i 2015 og valgte å bo et par år i seilbåt i Oslo, satte de kurs vestover til Stavanger hvor Karoline fikk jobb som menighetspedagog i Tasta menighet. I løpet av årene der har familien vokst fra to til fire; Ludvig ble født i 2019 og Herman i 2022.

Karoline er spesielt engasjert i alt som kan uttrykkes gjennom musikk og sang. – Æ har virkelig fått ta med meg og brukt mine musikalske interesser og evner i Tasta, smiler hun – og trekker fram babysang, musikkansvar i konfirmentarbeidet og korarbeid som konkrete eksempel. I tillegg har hun blant annet bidratt som «skuespiller» som ledd i prekenes i gudstjenester.

Å finne sin plass i Lund

– sammen med stab og frivillige

Hun poengterer at den relativt åpne beskrivelsen i utlysningen av den ledige menighetspedagogstillingen i Lund passet henne veldig godt: – Æ kan få være med på å forme stillingen litt selv og blant annet få rom til fortsatt å bruke musikkbakgrunnen min. At stillingen ikke er så «satt» på forhånd, appellerte til meg, sier hun.



Hilsen fra biskopen: Bård Kalstad fra menighetsrådet leste biskopens tilsettingsbrev som tilkjenner at Karoline Wadseth Aase er blitt del av staben i Lund kirke.

Karoline er allerede i full sving med både Småbarnstrall etter Superonsdagsmiddagen og Babysang torsdags formiddag. Ellers er hun naturlig nok nå travelt opptatt med å bli kjent med stab og menighet. – Det er alltid spennende og samtidig utfordrende å komme som ny og finne sin plass. Vi vil ha en løpende samtale om hvilke oppgaver æ skal prioritere, men alt som har med sang og musikk for de yngste å gjøre, peker seg naturlig ut. Det viktige er å se på helheten og behovene og finne ut hva og hvor æ best kan bidra og fylle min nye rolle her i Lund. –

Samtidig er hun bevisst på verdien av lagarbeid hvor stab og frivillige løfter sammen. – Å engasjere frivillige i barne- og ungdomsarbeidet er viktig, men også vanskelig. De frivillige representerer en kjemperessurs, og vi kan aldri bli flinke nok til å gi dem anerkjennelse. Frivillighet skal ikke være tvang, men fylles med oppgaver folk har lyst til å være med på. Derfor er det så viktig å spørre: «Hva vil du? Hva kan du bidra med? Hva er du god på?» –

Barna er kirkens framtid!

Den nye menighetspedagogen er tydelig på hva hun mest av alt ønsker å bidra med i sin nye rolle:

– Barna skal fremfor alt oppleve å bli sett – og forstå at de er viktige for kirka! De er kirkens framtid. Vi må derfor prøve å gi dem eierskap til det de er med på, lytte, la de få være med på å bestemme og gi dem ansvar. Min viktigste jobb er å være med på å skape arenaer hvor både de små og foreldrene opplever at de kan komme som de er, slappe av og slippe å bli stilt store krav til. –



Å samle de aller minste og foreldre til Babysang-aktivitet i kirka igjen etter en periode uten fast ansvarlig er noe av det første Karoline har prioritert når hun nå er i gang som menighetspedagog, fram til høsten foreløpig i 50 % stilling.

Allsidig virksomhet i speideren

KNUTER OG KNOP, FLAGGREGLER OG BÅLKUNSTER – DET ER MYE SPEIDERNE I LUND KIRKE SYSLER MED. MENIGHETSBLADET BLE MED DA DE MEKKET SYKEBÅRE I BERTESBUKTA.

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

– Det gøyeste var å bli frakta på båra! Philip Elias, Andreas, Filip og Johannes var nok så samstemte om at båretransporten var høydepunktet denne milde mai-kvelden. Disse fire guttene er stifinnere, og til vanlig er de 10 stykker, så denne kvelden var det en del forfall.

Speiderarbeid i mer enn 40 år

Speiderarbeidet i Lund kirke er knyttet til Norges KFUM-KFUK og har vært drevet siden 1980. Ragnhild Kvarenes Eggen og Åse Kristiansen har vært med hele tiden og er for skikkelige veteraner å regne. De har opplevd skiftende oppslutning disse årene.

– For tiden er det bare gutter med, de er blitt stifinnere og går i fjerde og femte klasse. Vi tar inn nye fra andre klasse, og tilbudet er både til gutter og jenter, understreker Ragnhild.

Speiderne samles hver mandag, for det meste er de ute i friluft, gjerne på Grønn Slette i Jegersberg, eller i Bertesbukta. Av og til, særlig midt på vinteren, samles de i kirka om været er dårlig.



Samarbeider: Andreas og Martin spiller hverandre gode når de knytter sammen sykebåra.



Gøy med bårebæring: Ikke helt etter boka med to på båra samtidig, dette var mer til ære for fotografen. Fra venstre: Åse Kristiansen (leder), Martin Bentsen i blå jakke (lærerstudent og speiderleder), Andreas Aase, Filip Engebø, Philip Elias Breivik, Johannes Lunde Jørgensen, Karl August Andresen (patroljefører) og Ragnhild Kvarenes Eggen (leder).



Luftig ferd: Båra viste seg å være svært så funksjonsdyktig når den ble forsynt med myke jakker oppå tauverket. Man tar hva man har.



Førstehjelp: Stabilt sideleie og lytting til pust fra pasienten hører med til lærdommen.

Aktiviteter med stor bredde

Det er en mangfoldig virksomhet Ragnhild kan vise til:
– De lærer å lage bål og å lage mat over bålet. Vi øver førstehjelp, og når høstmørket senker seg, kan vi være ute og studere stjernehimmelen. Skøyting på kompis og aking

i Vabua er også ting vi gjør. Og så baker vi pepperkaker til jul, selvsagt, forteller hun.

Som sommeravslutning er det lagt opp til å sove i telt på Kvarenes i Randsund, hvor hun bor i landlige omgivelser. Det blir kanskje vårens vakreste og gøyeste eventyr?



Samarbeid rundt bordet: Alle må være med når det skal rigges båre.

Kunne du tenke deg å bli med i speiderfellesskapet? Da kan du kontakte Ragnhild Kvarenes Eggen på telefon 901 95 054.



På speidervis: Alle samlinger avsluttes med speiderbønnen og hilsen.

På tvers-samarbeid for barn på mellomtrinnet

Gøy på Lund

TEKST OG FOTO: PETTER TANGGAARD LOMELAND

21. april gikk *Gøy på Lund* av stabelen i Blå Kors aktivitetspark. Her hadde Fritidsenheten (Lund juniorklubb), Salem, Oddernes kirke, Frelsesarmeen, Blå Kors og Lund kirke gått sammen om å lage en super kveld for barn i 5. – 7.trinn på Lund.

Barna kunne boltre seg i skating, parkour-løype, ballonglek, rebusløype, Mesternes mesterleker, kreativt verksted, «vinn på minuttet»-leker, hårfarging, gratis sukkerspinn og popcorn m.m.

«Dette er den beste kvelden i mitt liv!» var en av flere spontane tilbakemeldinger i løpet av kvelden. Fra arrangørenes side var vi alle enige om at dette må vi gjøre igjen!



Michelle var en av mange frivillige unge og voksne som bidro til at vi kunne gjennomføre «Gøy på Lund». Hun hadde ansvaret for hårfarging sammen med Mathilda.

Forventningsfull og motivert for allsidige arbeidsoppgaver

NÅR KIRKEKLOKKENE RINGER PINSEN INN, HAR MARIE HOLTE OVERTATT TORUNN JERSTAD HAUGENS STOL PÅ KONTORET TIL DAGLIG LEDER I LUND MENIGHET. HUN INNSATTES HØYTIDELIG I GUDSTJENESTEN SØNDAG DEN 4.JUNI.



Fem kjappe om Marie Holte

- 28 år, født og oppvokst på Gimlevang i Kristiansand.
- Kirkelig aktivitet som barn/ungdom: kor, speider, søndagsskole, frivillige lederoppgaver.
- Utdannet innen regnskap, økonomi, teologi og ledelse.
- Kirkelig arbeidspraksis: fast kirketjenervikar i Oddernes, vikar for daglig leder i Randesund, praktikant i Sjømannskirken i København.
- Glad i mennesker, strikke, reise og lage mat.

TEKST: SVEIN HELGESEN

FOTO: SJØMANNSKIRKEN KØBENHAVN

– Jeg er glad og takknemlig for å ha fått en jobb som jeg har ønsket lenge, og er både forventningsfull og motivert for å kunne ta fatt på de mange og varierte oppgavene som venter. Jeg trives med en variert arbeidshverdag, er allsidig og kan brukes til mye. Nå ser jeg frem til å bli kjent med alle aktivitetene og menneskene i Lund, sier Marie i et intervju med menighetsbladet.

Vet hva det betyr å jobbe i kirken

Marie vet mer enn de fleste hva hun går til når hun nå er i gang med jobben som daglig leder i menigheten. Hun har en far som er ansatt i kirka og ble selv tidlig engasjert i kirkelig arbeid – først som deltaker, senere som frivillig og ansatt.

– Jeg har sett og erfart at arbeidshverdagen til de som arbeider i en menighet, er variert og kontrastfull. Det synes jeg bare er spennende. Jeg er glad i mennesker i alle aldre og synes det er fint å kunne bety noe for de vi møter gjennom å jobbe i kirka. For meg er menighetsarbeid meningsfullt og givende fordi jeg kan kjenne at jeg er en del av noe større enn bare meg selv, et stort fellesskap. Og så er troen en viktig og stor del av meg. Å kunne ta den delen av livet mitt med inn i jobben, er derfor spesielt fint.

Fremtid i børs eller katedral?

Underveis i bachelorutdanning i regnskap og revisjon i Trondheim hadde Marie egentlig en tanke om å arbeide i bank. Men etter hvert kom hun til at det kunne bli litt

ensidig med bare økonomi. Tilbake i Kristiansand grublet hun mye på veien videre. Det endte opp med nye studier, nå teologi på Ansgar. Det ble et avgjørende valg; «katedralen» ble viktigere enn «børsen».

– Jeg har kjent mye på og erfart at veien er blitt til mens jeg har gått. Fra starten var det å jobbe i kirka ikke en del av en bevisst plan. Men etter hvert har jeg nok valgt utdanning og praksis målbevisst, smiler hun.



Å forberede 17. maifeiring sammen med gode kollegaer var en av Marie Holtes siste arbeidsoppgaver i Sjømannskirken i København. – Nå ser jeg med forventning frem til spennende utfordringer i Lund menighet, sier hun.

Prest eller pastor var aldri et alternativ for henne. – Det som appellerte mest til meg, var å jobbe med noe administrativt i en menighet. Jeg har alltid likt slikt arbeid, hvor jeg også får bruke utdanningen i økonomi. –

Et stykke ut i studiet vokste det derfor fram motivasjon for arbeid som daglig leder i Den norske kirke. Den høsten hun var ferdig på Ansgar, fikk hun sjansen til å gå inn i et vikariat som daglig leder i Randesund menighet. – Det var spennende og gav absolutt mer smak, sier hun idag.

Erfaringer fra Sjømannskirken

Marie kommer rett fra ett år som praktikant ved Sjømannskirken i København, hvor hun har fått være med på det meste av den allsidige virksomheten der.

– Sjømannskirken er ei levende kirke med åpen dør og et mangfold av aktiviteter for de aller fleste. Det legges stor vekt på relasjonsbygging og gjestfrihet når vi møter mennesker. Alle som kommer inn døra, skal føle seg sett og velkommen. Her gjøres ikke forskjell på noen, alle skal oppleve at kirka er et sted hvor det er trygt og godt å komme.

Det har jeg forstått at Lund menighet også er opptatt av og gode på. Det må vi fortsette med. Jeg tror potensialet for å nå ut til enda flere og nye aldersgrupper er stort. –



Å røre i risgrøtgryta innimellom kan være en av mange forskjellige oppgaver for en praktikant i Sjømannskirken. – Jeg har trivdes med allsidigheten i jobben min i København og tar med meg erfaringer og impulser herfra til min nye hverdag i Lund, sier Marie.

Hva ønsker så Lund menighets nye og unge daglige leder å bidra med? Hva ser hun mest fram til i sin nye rolle?

– Først og fremst ønsker jeg å være et positivt tilskudd i et godt og inkluderende fellesskap – både i staben og menigheten. Vårt felles oppdrag er å gjøre Lund kirke til et sted hvor man blir sett, tatt godt imot og kjenner på tilhørighet. –

Samtidig har Marie et ønske om å bidra til nytenkning. – Vi må aldri slå oss til ro, men se etter mer smarte og effektive måter å jobbe på, sier hun. Hun nevner som viktige utfordringer å få flere unge voksne til å komme til kirka og skape et enda større rom og engasjement rundt frivillighet.

Velfortjent: Torunn fikk forsyne seg først av «takke-kaka» – samtidig sørget hun for at barnebarna også fikk smake.

Avskjed med TAKK etter 12 år som daglig leder

TORUNN HAUGEN JERSTAD BLE MANGE TAKKENS ORD TIL DEL UNDER KIRKEKAFFIEN PÅ MARIA BUDSKAPSDAG 26. MARS.

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE



Takk for helhjertet innsats: Det vanket blomster fra menighetsrådet, her representert ved dets leder Erik Lunde.

«Takk Torunn» stod skrevet med store bokstaver på bløtkaka som ble et kulinarisk midtpunkt da menighetssalen fyltes med unge og gamle som gjerne ville få med seg avskjedens time med daglig leder.

«Takk» var også gjennomgangstonen da flere kom med sine hilsener til en kjær og betrodd medarbeider i Lund menighet gjennom 12 år. Menighetsrådet ved leder Erik Lunde, personalsjef hos kirkesjefen, Jannicke Greipsland og sokneprest Monika Olsen Holt kom både med gode ord, gaver og blomster.



I tiden frem til ny daglig leder, Marie Holte, kom på plass, har Torunn vært beredvillig til stede for å fylle en viktig funksjon – selv om vi formelt tok avskjed noen uker før. Det sier mye om Torunns ansvarsfølelse som vi har fått nytte godt av alle disse årene.



Storfamilien på plass: Maria, Kristina, Øyvind, Ina, Torunn, Markus, Hennie og Per hadde funnet veien til avskjedslaget.

Kirkekonserter med sangglede, jazz og klassiske toner

I LØPET AV VÅREN HAR SANG- OG MUSIKKGLADE I LUND KIRKE FÅTT MED SEG BÅDE SANGGLEDE-KVELD MED AVOGTIL-KORET OG TEMAKONSERT OM NATUR OG MILJØDELEGGELSE, KLIMA OG BÆREKRAFT MED KIRKEKORET OG RABBERSVIGEN JAZZFORSAMLING.

I JUNI ER DET MER Å GLEDE SEG TIL. TIRSDAG DEN 13. JUNI GÅR LUND KIRKEKOR SAMMEN MED AGDER SYMFONIORKESTER OG VENNESLA KIRKEKOR SAMMEN OM EN KLASSISK KONSERT MED TONER AV BÅDE MOZART, BACH OG HÄNDEL. PÅ FORMIDDAGSTID DEN 21. JUNI KAN VI FÅ MED OSS EN VAKKER LITEN KONSERT MED FRANSKE TONER.



– Jeg ble oppglødd og oppriktig glad av å høre fellessangen og hvordan disse gamle, kjente sangene og salmene fortsatt treffer mennesker i vår tid, sier Ben Tore Beisland. (Foto: Arne Lunde)

Smittende gladsang i nesten fullsatt kirke

TEKST: RUT ELI JENSEN

Aldri før har jeg sett og hørt AvOgTil-koret med slik trøkk som den søndagen.

Med Ben Tore Beisland som en fantastisk inspirator for samtlige i et omtrent fullt kirkerom ble kvelden en stor opplevelse med gamle og nye sanger. Hele kirkerommet ble fylt med sang både av kor og publikum.

Pianist Finn Harald Benestad og flere gode musikere bidro sterkt til at dette for meg ble vårens gledekonsert i Lund kirke.

Temakonsert med alvor og håp

TEKST OG FOTO: SVEIN HELGESEN

Kombinasjonen av dypt alvor og håp preget kvelden da Lund kirkekor sammen med Rabbersvigen jazzforsamling torsdag 4. mai satte søkelyset på natur- og miljødeleggelser, klimakrise og jordens bærekraft. Hele programmet – Harald Knudsens innsiktsfulle innslag om temaet, jazzmusikken, tekster og toner med bakgrunn i slaveriets tid i USA, de fremførte bønnene og lystenningen – ble en sterk påminnelse om å ta vårt forvalteransvar på alvor.



«Å tru og å elske og å kjempe for verda med håp». Refrenget ble en sterk understreking av hovedbudskapet på temakonserten med fokus på natur og miljø, klima og bærekraft i Lund kirke tidlig i mai.

Konsert med orkester og stort kor i Lund kirke

TEKST: BEN TORE BEISLAND

Tirsdag 13. juni kl 19.30 forener Agder symfoniorkester krefter med Lund Kirkekor og Vennesla Kirkekor. Konserten er et samarbeid mellom de tre aktørene og er viet klassiske perler som «Ave Verum Corpus» av W.A. Mozart, «Jesu bleibet meine Freude» av J.S. Bach og noen satser fra A. Vivaldis «Gloria». Korene synger også noen satser fra «Visst skal våren komme» av S. Tveit, og orkesteret spiller utdrag fra Händels «Watermusic».



Midt i juni gir Lund kirkekor konsert sammen med Agder symfoniorkester og Vennesla kirkekor. – Vi tror og håper dette kan bli en fin kveld med variert og vakker musikk i kirka, sier vår engasjerte kantor. (Foto: Agder symfoniorkester)



Min salme

– DENNE GAMLE SALMEN FIKK BETY MYE FOR MEG I EN VANSKELIG PERIODE I MITT LIV, SKRIVER RUT ELI JENSEN OM «SORGEN OG GLEDEN», SOM THOMAS KINGO SKREV SÅ LANGT TILBAKE SOM PÅ 1600-TALLET: – FOR MEG ROMMER SALMEN DET MESTE SOM HAR MED MENNESKELIVET Å GJØRE. –



Først og fremst handler denne salmen om livets forskjellige faser i medgang og motgang.

Vi møter mennesker med en flott fasade som ofte skjuler indre smerte. En poet sier: «Noen mennesker er vakre, andre må satse på utseendet» Men Kingos tekst handler ikke om utseendet, men om det innvendige.

For teksten i salmen gir meg håp om det jeg ikke kan se. At sorgen skal bli borte. At bekymring skal ta slutt. At himlen skal vende det alt sammen om.

Thomas Kingo fikk selv erfare livets skiftninger. Han mistet sin kone etter et års ekteskap. Han drev et trykkeri, men mistet sin autorisasjon og fikk økonomiske problemer. Likevel klarte han å bli forlegger av kirkesalmeboken i 1699.

Det gir troverdighet å kunne skrive en slik salme om håp når forfatteren selv har møtt mye motgang.

Å synge om at angsten skal bli til glede og at smerten skal bli til fred, gir meg både lys og liv midt i en grå hverdag.

*Sorgen og gleden de vandrer til hope, lykke og ulykke kommer på rad.
Medgang så ofte på motgang vil rope, solskinn og skyer de følges og ad.
Jorderiks gull er prektig muld. Himlen er ene av salighet full.*

*Alle ting har en foranderlig lykke, alle kan finne en sorg i sin barm.
Ofte er bryst under dyrebart smykke tynget av sorger og hemmelig harm.
Alle har sitt, stort eller litt, himlen alene for sorger er kvitt.*

*Velde og visdom og timelig ære, styrke og ungdom i blomstrende vår
høyt over andre sitt hode kan bære, faller dog sammen i alderdoms år.
Alle ting må engang forgå, himmelens salighet, den skal bestå.*

*Deiligste roser på tornebusk gløder, skjønneste blomster har tærende gift.
Titt under rosenkinn hjertene bløder over at skjebnen så selsomt er skift.
Ulykkers vann bruser mot strand, himlen alene er salighets land.*

*Vel da, så vil jeg ei gjøre meg møye om ikke verden går etter min akt.
Ingen bekymring skal kunne meg bøye, intet skal gjøre mitt hjerte forsagt.
Sorgen skal dø, gledenes frø blomstre på himlens lykksalige ø.*

*Angsten skal vendes til varende glede, smerten skal vinne så salig en fred,
armod bli kledd i det rikeste klede, styrke skal komme i svakhetens sted,
sorgen forgå, gleden bestå – himlen kan ene alt dette formå.*

*La da min lodd og min lykke kun falle slik som min Gud og min Herre det vil!
La kun misunnelse øse sin galle, la også verden få drive sitt spill!
Tidsvevens bom, løper dog tom, himlen skal vende det alt sammen om.*

Foredragstema med mangfold – som livet selv

TEKST: SVEIN HELGESEN

Etter noen års pause tok Lund menighet i september i fjor opp igjen tradisjonen med å arrangere egne foredragskvelder – med en liten komite med Torunn Haugen Jerstad, Eli Tendeland og Mette Verne Stabrun som pådrivere. Menighetsrådsleder Erik Lunde var førstemann ute, og siden er det arrangert fire samlinger frem til nå. Vårprogrammet avsluttes med møte med den kjente danske journalisten og foredragsholderen Charlotte Rørth.

Menighetsbladet har tatt kontakt med ett av komitémedlemmene, Eli Tendeland, for å høre hennes tanker og erfaringer fra de fem foredragskveldene som har vært fram til nå.



Jeg synes det var ekstra fint at vår egen menighetsrådsleder Erik Lunde var først ute med et foredrag basert på boka han har skrevet, sier Eli Tendeland. Foto: Privat.

sted der vi snakker sant om livet. Foredrag som handler om ulike sider av vår hverdag, synes jeg derfor er naturlig i en menighet. Eksistensielle spørsmål om f.eks. forsoning

Hvordan har oppslutningen vært?

Vi var selvsagt svært spent da vi startet opp i høst, men oppslutningen har heldigvis vært god. Inngangspenger er nødvendig siden vi betaler for foredragene, og vi håper hver gang at vi ikke går i minus. Til nå har det heldigvis gått bra.

Hvorfor mener du slike temakvelder er viktig å tilby i menighetens regi?

Selv er jeg generelt glad i å høre på foredrag, både innenfor eget fagfelt og i andre sammenhenger. Jeg ønsker at kirken skal være et



Andreas Ribe-Nyhus sitt foredrag «Forbrytelse, fengsel og forsoning» i mars måtte flyttes inn i kirkerommet for å gi plass til de mange interesserte. (Foto: Svein Helgesen)

og tilgivelse, som var tema i vårens første foredrag, hører hjemme i kirka. Temaene for foredragene er mangfoldige, som livet selv! Og etter foredragene er det rom for samtale og refleksjon.

Hvordan vil du oppsummere inntrykkene så langt, og hva tenker du om dette tilbudet videre?

Det er fint å høre andre dele av sin kunnskap og erfaring, og jeg synes vi har fått fem interessante foredrag til nå. Vi i komiteen har planer for høsten også, og håper selvsagt på mange interesserte tilhørere. Man risikerer å bli beriket!

Eli Tendeland ser frem med forventning til den siste samlingen, søndag den 18.juni. – Jeg oppfordrer flest mulig til å komme og høre Charlotte Rørths foredrag og tanker om hvordan medvirke til at flere kan snakke åpent om tro og religiøse opplevelser, sier hun.



Lund kirke søndag 18. juni kl. 19.00

Charlotte Rørth: «Vi møtte Jesus – og hva angår det andre?»

Mange har opplevd møter med en engel, Gud, Jesus – eller kjenner andre som har. Charlotte Rørth er en dansk journalist, forfatter og foredragsholder som deler av egne opplevelser og andres fortellinger. Hun spør hvorfor noen ønsker at vi tier, mens andre tror at det er til gode for oss selv og samfunnet at vi snakker om det.

Inngang: 150 kroner. Vipps 644053, eller kontant.

Konfirmantenes gudstjeneste

MOT SLUTTEN AV EN LANG OG INNHOLDSRIK REISE SOM KONFIRMANTER GJENNOM HØSTEN OG VINTEREN AVSLUTTET ÅRETS REKORDSTORE KULL I LUND KIRKE MED EN GUDSTJENESTE HVOR DE SELV STOD FOR DET MESTE AV INNHOLDET. – SOM GAMMEL LÆRER BLE JEG IMPONERT, SKRIVER RUT ELI JENSEN I DENNE KOMMENTAREN.



Konfirmantene hadde selv regien og optrådte med eget kor på «Konfirmantenes gudstjeneste» sist i april.

TEKST: RUT ELI JENSEN
FOTO: ARNE LUNDE

Søndag 23.april stod konfirmantene for det meste av innholdet på gudstjenesten. De startet med sitt eget kor rekruttert fra et kull på rundt 60. Konfirmantene fremførte bønner de selv hadde laget, og de stilte spørsmål til prest, organist og diakon. Spørsmålene imponerte og vitner om en åpenhet og frimodighet:

«Hvordan vet man at man er kristen?»

«Hvordan er synet deres på homofile, lesbiske og transpersoner?»

«Ser Gud oss alltid?»

«Kan Gud stoppe krig?»

«Hvis Gud er god, hvorfor skjer det så mye vondt?»

Dette ble en gudstjeneste til ettertanke der konfirmantene laget innholdet på en reflektert og moden måte. Som gammel lærer ble jeg imponert over disse unge menneskene.

Formiddagstreff Ut på tur



**MISJONSMUSEET
KLOKKERGÅRDEN I
LYNGDAL**

Torsdag 15. juni
Oppmøte kl. 10.00 ved
Lund kirke
Hjemkomst 16.00

Vi får en omvisning på
misjonsmuseet før vi får
servert deilig middag
m.m. på kirkesenteret
rett over gaten.

Pris: 400,-

Påmelding til diakon Petter på telefon 975 95 285





ALPHA & OMEGA
BEGRAVELSESBYRÅ AS

Vakttелефон
380 22 444
hele døgnet



SYNKRON
MEDIA

www.synkronmedia.no

MED OVER 40 ÅRS ERFARING

TRENGER DU NOEN
Å SNAKKE MED?

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid. kirkens-sos.no

SOS
22 40 00 40



SOS
CHAT



SOS
MELDING



KIRKENS
SOS



Tlf. 38 04 51 01
www.bragdo.no



Tannlegene i Gyldenløvesgate
Tannlege Susanne Løvdahl MNTF
Gyldenløvesgate 5, 3. etg.

Nye pasienter mottas.

Ring for timebestilling: Tlf. 38120960

WWW.ANDAS.NO

Døgntelefon: **38 17 74 50**

ANDÅS
BEGRAVELSESBYRÅ



RASMUSSENGRUPPEN

UTLEIE
MEGLER **SØR**

Vi hjelper deg med boligutleie!

38 60 20 99
post@utleiemeglersor.no

Advokat
Børre Eskedahl

Arv og skifte. Eiendom
Tlf. 959 36 720

SCHMIDT
ADVOKATER

www.schmidtadvokater.no

VB

Johannessen VVS A/S

Rørleggermester Bård 906 70 650

KJØRFINT
TRAFIKKSKOLE

www.kjorfint.no



Telefonandakt

Telefon 38 09 17 00

**Vil du støtte oss
med en annonse her?**

Kr 3.000 for en liten,
kr 5.000 for en dobbelt så stor
og kr 7.000 for tredobbelt så stor.



"En megler i toppform gir seg ikke før boligen er solgt
- og Gro Lillian og Geir på Lund gir absolutt alt!"

Dag Otto Lauritzen

Gro Lillian Hulløen | 40 40 80 50 Geir Flaa Johansen | 95 00 00 00

SØRMEGLEREN

Gudstjenester

Velkommen på gudstjeneste i Lund kirke!

28.5. kl. 11.00 1. pinsedag

Høytidsgudstjeneste v/Monika Olsen Holt og Johan Varen Ugland

4.6. kl. 11.00 Treenighetssøndag

Familiegudstjeneste v/Andreas Mollestad Nilsen, Monika Olsen Holt og Ben Tore Beisland. Skattekista 3. trinn. Kirkespirene og Barnegospel. Innsettelse av Marie Holte

11.6. kl. 11.00 2. sø. i treenighetstiden

Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og Ben Tore Beisland

Tirsdag 13.6. kl. 11.00

Gudstjeneste på Valhalla

18.6. kl. 11.00 3. sø. i treenighetstiden

Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og Johan Varen Ugland

25.6. kl. 11.00 4. sø. i treenighetstiden

Gudstjeneste v/Andreas Mollestad Nilsen og Ben Tore Beisland

2.7. kl. 11.00 5. sø. i treenighetstiden

Gudstjeneste v/ Andreas Mollestad Nilsen og Anne Britt Jørgensen

9.7. kl. 11.00 Aposteldagen

Gudstjeneste v/Andreas Mollestad Nilsen og Martin Pearson

16.7. kl. 11.00 7. sø. i treenighetstiden

Gudstjeneste v/Andreas Mollestad Nilsen og Anne Britt Olsen

23.7. Ikke gudstjeneste i Lund

30.7. kl. 11.00 9. sø. i treenighetstiden

Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt

6.8. kl. 11.00 10. sø. i treenighetstiden

Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og Ben Tore Beisland. Ung kirkesang

13.8. Ikke gudstjeneste i Lund

20.8. kl. 11.00 12. sø. i treenighetstiden

Gudstjeneste v/ Monika Olsen Holt og Ben Tore Beisland

27.8. kl. 11.00 13. sø. i treenighetstiden

Samlingsgudstjeneste v/Andreas Mollestad Nilsen, Monika Olsen Holt og Ben Tore Beisland. Kirkespirene og Barnegospel. 4-årsbok

Endringer kan skje. Følg med på annonser og hjemmeside – www.lundmenighet.no – for oppdatert informasjon

* Døpte

Ella Skinnarland, Arian Kelmendi, Gro Elise Worren, Lucas Gjermundnes, Alvin Kalstad, Philip Maximilian Hoel, Adam Olai Daland, Thelma Oline Daland

† Døde

Gerd Margot Skoland, Trygve Lorentz Larsen, Solveig Foss, Tor Ivar Bøe, Ellen Johansson, Tore Vidar Andersen, Maria Brigida Nagelsaker, Arne Aslaksen, Liv Kristensen, Berit Halvorsen, Asbjørn Nystad, Kirsten Mathisen, Bjørg Olga Odden, Einar Aanonsen, Inger Hultin, Helle Bichel Mørch, Karin Britt Grødum, Arne Trældal, Solveig Haslerud, Reidun Abrahamsen, Lillian Carla Elna Markusen, Anne Lian, Aagot Othilie Havre, Alf Abrahamsen, Herborg Hovland, Ingrid Zernichow

På kalenderen:

Følg med på www.lundmenighet.no og på intern info fra gruppene.

Mandager: kl. 14.30 Dansegrupper (se Facebook Lund kirke dansegruppe)
kl. 17.00 Speideren

Tirsdager: kl. 08.15 Morgenbønn
kl. 19.00 Lund kirkekor

Onsdager: kl. 11.00 Formiddagstreff i partallsuker
kl. 14.30 Barnegospel
kl. 16.00 Superonsdag med middag
kl. 17.00 Småbarnstrall og Kirkespirene

Torsdager: kl. 08.15 Morgenbønn
kl. 11.00 Babysang drop-in
kl. 19.00 AvOgTil-koret øver i oddetallsuker

Fredager: kl. 17.00 Minifredags (1. – 4. kl.) 2. hver uke
kl. 17.30 Fredags (5.–7. kl.) 1 gang pr. mnd

Søndager: kl. 11.00 Gudstjeneste

Utgitt av Lund menighetsråd, Kristiansand

Redaktør: Svein Helgesen, mobil 992 50 924
epost: shelge2@lyse.net

Redaksjonsmedlemmer:

Rut Eli Jensen, Arne Lunde og Monika Olsen Holt

Annonsekoordinator: Marie Holte

Bankgirokonto: 3000.07.70104

Neste nummer av menighetsbladet

Deadline: 8. august 2023 Utgivelse: 22. august 2023

LAYOUT OG TRYKK:
SYNKRON MEDIA AS



Nytt misjonsprosjekt

Alliert i kampen mot urettferdighet i Brasil

TEKST: MONIKA OLSEN HOLT
FOTO: MISJONSALLIANSEN



Ungdommer i Misjonsalliansens arbeid i Brasil.

Er det umulig å stoppe sult eller fattigdom? spurte en konfirmant. Hvorfor spurte han ikke heller: Er det mulig å stoppe sult eller fattigdom?

Var det fordi han et lite øyeblikk kjente på hvor stort og krevende det er å skulle rette opp den skjeve fordelingen vi ser i verden? Jeg vet ikke. Men jeg vet at hvis jeg virkelig tar innover meg verdens nød, er det lett å tenke at det er umulig og at mitt lille bidrag ikke nytter.

Men det er feil. For det er mulig å stoppe sult eller fattigdom for noen! Nå er vi i Lund menighet med på å bekjempe fattigdom i Brasil.

Brasil er et land som er rikt på naturresurser som jernmalm, råolje, sukker, kjøtt og kaffe. Likevel er det et av de landene i verden med størst forskjell mellom fattige og rike. I Brasil finnes det områder der det bor mennesker med lik levestandard som i Sveits, og bare noen kilometer unna er levestandarden likt Kenya. I São Paulo, som er den rikeste byen i Latin-Amerika, kan levealderen skille 23 år avhengig av hvor man bor.

28 millioner brasilianere lever under fattigdomsgrensen, og hver tredje person som er arbeidsledig i verden er brasilianer. Mange av disse bor i store slumområder som mangler grunnleggende sanitære forhold og der vold og narkotika florerer. Mange familier i Brasil lever fra hånd til munn, og svært mange barn og unge vokser opp uten fremtidsstro og håp.

Å stoppe fattigdommen for alle i Brasil er en stor oppgave. Misjonsalliansen har hatt arbeid i landet

siden 2005, med hovedfokus på å bekjempe fattigdom og urettferdighet for så mange som mulig. Vi i Lund menighet vil være med på å støtte dette arbeidet.

Misjonsalliansen er en organisasjon som har som mål å fremelske verdighet i en urettferdig verden og gi fattige og marginaliserte mennesker nye sjanser i livet. I Brasil jobber organisasjonen for å styrke barn og unges utdanning og få flere til å fullføre skolen, samt å få flere ut i arbeid slik at de kan bygge et bedre liv for seg selv og sin familie. Gjennom ulike helseprosjekter lærer familier hvordan de dyrker grønnsaker i egen hage, og barn og unge gis mulighet til å være med på fritidsaktiviteter og ulike idretter.

I alt sitt arbeid er Misjonsalliansen opptatt av å samarbeide tett med lokale kirker og organisasjoner slik at prosjektene som settes i gang varer. De neste tre årene skal vi i Lund menighet være med på å støtte organisasjonens arbeid i Brasil. Slik kan vi være med å bidra til en mer rettferdig verden.

Også i år deltar Lund menighet i aksjonen *Sammen som kirke i hele verden* i perioden fra Kristi himmelfartsdag til St. Hans, med et særlig fokus på misjonsprosjektet vårt. Disse ukene vil vi samle inn penger til misjonsprosjektet via Facebook, kollekt i kirka og ved å arrangere Misjonsløp i Vabua. Herved er du invitert til å være med på å gi ditt bidrag!

La oss løfte blikket og dele med fattige og marginaliserte mennesker i Brasil!